長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 H.31.2.12（火）15：00～17：30

開催場所長崎大学工学部社会環境デザインコース2Ｆ会議室

1.前回(12/4）役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会の承認、会費請求、納入状況について

3.ホームページの運営・管理、その他

4.機関紙(4月春号）の原稿作成分担、期日、機関紙編集等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、今後の予定等）

8.平成31年度版会員名簿の配布方法、配布先、配布状況等について

11.会員、その他関係方面からの要望、案内、各種委員会報告等について

12.６月の総会及び会長選挙関連について

氏名 出席 署名
顧問（岡林） ○

会長(山口和） ○

副会長(川村） ○

副会長（毎熊） ○

理事（松永） ○

理事（清水正） ○

理事（清水富） ○

理事（園田） ○

理事（山口昭） ○

監事（松尾） ○

監事（兒玉） ○

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ（折田） ○

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ（横山） ○

計 出席 １３名 旅費1,000円× 3名＝ 3,000 円（顧問及びｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰの3名分）

アンケート結果報告（園田理事）来年度以降の技術士会講演等は大学と正式に協議し、文書で確認の上実施する

13.次回（4月）定例役員会開催日、開催場所、その他

平成３０年度の収支報告　監査は３月末に予定

適時更新中（お知らせ、ＣＰＤ行事、その他）

事業計画案及び収支予算案を説明

３１年度は５月、８月、２月に講演会、１１月に見学会予定（詳細未定）

平成３１年度役員候補者選出選挙について

7.長崎大学への講師派遣・講演会の結果について

次回は4/11（木）に長崎大学で開催

６月、９月、１１月に講演会、５月、１０月に見学会　内容等の詳細はご後日お知らせ

佐世保市都市計画審議会委員に松永理事就任　2/24西海橋シンポジウムお知らせ（岡林顧問）

長崎県支部幹事立候補者の確認

（報告）

（審議）

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部幹事会

12/7ジオラボ　1/24長崎大学工学部で技術士会講演会（ＡＭ）1/24産業基盤維持管理技術研究会講演会（ＰＭ）

１名入会、退会なし　会費未納者１月末現在で全会員中８名

長崎大学での1/24の技術士会講演の講演者報告（２名）、受講学生のアンケート結果報告及び感想（園田理事）

4/12長崎大学でジオラボ開催予定（詳細は後日報告）

その他

鹿児島で開催される地域産学官と技術士との合同セミナーについて

選挙等の日程は別紙報告

適時編集中　来年度も３５０部作成予定　配布方法等は次回に協議

9.長崎大学で開催の土木学会西部支部研究発表会（3/2）について

長崎県技術士会の会長選挙のお知らせを広報予定　6/8（土）に諫早道具屋で総会

長崎県技術士会で協賛、広告費等処理済

講演会及び見学会等開催補助費運用規則に関する手引き審議

10.長崎県支部との共催見学会および研修会の場所、内容、その他について

２０１９年度事業計画（案）、収支予算（案）について